
1 

РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Broj:  02-020-183/22 
Datum: 25.11.2022. godine 
 

Na osnovu člana 69. stav (1). tačka a) i člana 70. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14 i 59/22), člana 16. stav (1) Pravilnika o postupku javnih nabavki roba, 
usluga i radova u Opštini Oštra Luka („Službeni glasnik Opštine Oštra Luka“, broj: 7/18), te na osnovu člana 
59. i 82. stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 
61/21), i člana 60. Statuta opštine Oštra Luka („Službeni glasnik opštine Oštra Luka“, broj: 6/15 i 9/17), 
Načelnik Opštine Oštra Luka,  donosi: 
 
 

O D L U K U 
o izboru najpovolјnijeg ponuđača 

 
 

I 
Kao najpovolјniji u postupku javne nabavke pod nazivom: Nabavka rabljenog putničkog motornog vozila 
(referenca: 02-404-72/22), koji je objavlјen na portalu javnih nabavki pod brojem: 1158-7-1-55-3-26/22, 
izabran je ponuđač AS-KRAMAR d.o.o. Ljubuški. 
 

II 
(1) U postupku javne nabavke iz tačke I ove Odluke dostavlјena je jedna ponuda, i to od ponuđača: AS-
KRAMAR d.o.o. Ljubuški.  
(2) Ponuda iz stava (1) ove tačke ocijenjena je kao prihvatlјiva. 
 

III 
(1) Ugovor o javnoj nabavci roba: Nabavka rablјenog putničkog motornog vozila u iznosu od 39.743,59 
KM bez PDV-a, odnosno 46.500,00 KM sa PDV-om, zaklјučiće se u skladu sa uslovima iz tenderske 
dokumentacije (ref: 02-404-72/22) sa ponuđačem AS-KRAMAR d.o.o. Ljubuški. 
(2) Rok za izvršenje ugovora iz stava (1) ove tačke je 1 dan, računajući u odnosu na dan potpisivanja ugovora. 
 

IV 
Ponuđač, AS-KRAMAR d.o.o. Ljubuški u sastavu ponude već je dostavio ovjerene kopije dokazne 
dokumentacije iz člana 45. stav (2) Zakona o javnim nabavkama, odnosno iz tačke 3.1.3. Konkurentskog 
zahtjeva, kao i ovjerenu kopiju aktuelnog izvoda iz sudskog registra, te nema obavezu za dostavlјanje dodatne 
dokazne dokumentacije. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavlјena na Internet stranici Opštine Oštra Luka i u 
„Službenom glasniku Opštine Oštra Luka“. 
 

Obrazloženje 
 

Postupak ove javne nabavke proveden je postupkom konkurentsog zahtjeva (referenca, broj: 02-404-
72/22), u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, te odredbama ostalih podzakonskih akata i 
pozitivnih propisa iz oblasti javnih nabavki.  

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom ugovornog organa, broj: 02-020-170/22 od 04.11.2022.. 
godine, i za isti je na Portalu javnih nabavki objavlјeno obavještenje, broj: 1158-7-1-55-3-26/22. Tenderska 
dokumentacija bila je dostupna u sistemu E-nabavke, a za postupak nije predviđeno provođenje E-aukcije. 
Tendersku dokumentaciju je preuzelo 9 ponuđača. 



2 

Do krajnjeg roka za prijem ponuda pristigla je jedna ponuda, i to od ponuđača: AS-KRAMAR d.o.o. 
Ljubuški. 

 
Komisija imenovana za ovu javnu nabavku zasijedala je 24.11.2022. godine. Zapisnikom komisije je 

utvrđeno da ponuda dostavlјena od strane pomenutog ponuđača zadovolјava uslove postavlјene tenderskom 
dokumentacijom. Nedostaci u ponudi nisu utvrđeni, te se ponuda smatra prihvatljivom. 

Vrijednosti ponude po svakom od potkriterijuma (potkriterijum – cijena i potkriterijum – rok izvršenja 
ugovora) su glasile: 

AS-KRAMAR d.o.o. Ljubuški: 
Potkriterijum 1: Ponuđena cijena bez PDV-a: 39.743,59 KM,  
 popust : nije izražen, 
 iznos ponude sa uklјučenim popustom (bez PDV-a): 39.743,59 KM 
 iznos PDV-a: 6.756,41 KM 

odnosno,  ukupno, sa PDV-om i popustom: 46.500,00 KM 
 

Potkriterijum 2: Rok izvršenja ugovora: 1 dan. 
 

Obzirom da je dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda, ista je ujedno i prva u rangu.  
 
Komisija je dala preporuku Načelniku opštine da se ugovor u postupku javne nabavke pod nazivom: 

Nabavka rablјenog putničkog motornog vozila, dodijeli ponuđaču AS-KRAMAR d.o.o. Ljubuški, koji je 
dostavio najpovolјniju ponudu u skladu sa predviđenim kriterijumom (ekonomski najpovolјnija ponuda).  

Ugovorni organ je postupio u skladu sa preporukom Komisije, te je odlučeno kao u dispozitivu ove 
Odluke. 
 
 

Pouka o pravnom lijeku: 
U slučaju da je ugovorni organ u toku postupka ove javne nabavke izvršio povredu odredbi Zakona ili 

podzakonskih akata, imate pravo uložiti žalbu ugovornom organu, na način i u rokovima propisanim članom 
99. i 101. Zakona o javnim nabavkama. 
 
Dostavlјeno: 

 Načelniku, 
 Ponuđaču, 
 Službi za finansije, 
 Službenom glasniku, 
 Predmetu, 
 Evidenciji, 
 a/a. 

Načelnik opštine  
Dragan Mastikosa 


